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naisten keksintöjen eli ' nukkuvien työ-
kalujen' herättäminen, tuominen päi-
vänvaloon. 

Sunnuntaipäivä kului lähinnä koti-
matkaan valmistautumisen merkeissä. 
Edessä oli paluu Euroopan kamaralle. 
Yhdysvaltain kerrottiin hyökänneen Af-
ganistaniin. Viimeisiä asioita, joita A-
merikasta jäi mieleen, olivat sotilaat, 
turvatarkastukset ja kiemurtelevat mat-
kustajien jonot lentokentillä. 
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Näin Tukholmassa 

Tukholma on entiselle teekkarille atna 
käynnin väärtti, etenkin näinä ankeina 
ja rajoituksellisina taxfree -aikoina. Mu-
kaan voi ottaa rouvan ja lapsetkin. Vai-
mon voi lähettää tutustumaan keskus-
tan tavaramaailmaan, sieltähän löytyy 
semmoisia kummajaisia kaupoiksi kuin 
Kappahl, Lindex tai Hennes & Mau-
ritz ... 
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Tekniikan miehelle sopivaa ajankulu-
kerta sen sijaan on käynti Tekniikan mu-
seossa. Sinne pääsee yhdellä ja samalla 
lipulla Värtanin satamasta, josta on rei-
pas kivenheitto Gärdetin metropysäkil-
le. Sieltä metrolla Sergeiin torille, vaih-
to vastapäätä NK:n tavarataloa olevalta 
pysäkiltä bussiin numero 69. Samalla li-
pulla voi vaihtaa tunnin ajan ja lippu 
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maksaa yhteen suuntaan nykyään 16 
kruunua. 

Itse sain enempiä ylipuhumatta rou-
vankin mukaan museoon. Hän onkin al-
kanut ilahduttavasti tukea antiikkihar-
rastustani: ymmärtää varmasti itsekin, 
että minun silmissäni arvo kasvaa, kun 
vuodet kuluvat. .. Eikä vaimo kuulem-
ma museokäyntiään katunut - jonnin-
joutavaan shoppailuun ei tärvääntynyt 
rahaa, yleissivistys karttui ja joulemit-
tarikin kertoi lahjomattomasti, mitä 
perheen tulee syödä ja kuinka paljon, 
siis terveys- tai riskiruokaa, frisk- tai 
riskmat, kuten museon virtuaalisen Res-
taurang Joulen tietokone meille kertoi . 
Sen raadollinen tuomio sipulipihvi-folk-
öl-annokselleni oli "riskmat 2 571 jou-
lea". 

Djurgårdetin ja Kaknäsin näkötornin 
tuntumassa sijaitsevalla museoalueella 
oleva Tekniska Museet on meikäläisi t-
täin mitattuna todella suuri: yli 18 000 
neliömetrin pinta-ala, uusia ja vanhoja 
rakennuksia, lentokonehalli ja jopa lä-
hes aidon näköinen kaivoskuilu - eikä 
vaimo voinut tietenkään olla ihmettele-
mättä, että kuinka sattuikaan sopivasti 
olemaan ikiaikainen kaivosluola juuri 
tällä alueella! 

Vuonna 1924 perustettua ja kolme-
kymmenluvun puolivälissä rakennettua 
museoa hallinnoi säätiö. Vuotuinen kä-
vijämäärä on parinsadantuhannen tietä-
missä- noin kymmenkertainen Helsin-
gin sisarmuseoon verrattua. Yli puolet 
vieraista, 52 o/o, on naisia. Museon pal-
veluhengen näyttönä oppaaksi tuli lip-
pukassan hälyttämänä intendentti kuul-
tuaan suomalaisen asiantuntijan tulleen 
vieraisille. 

Nuorten iloksi ja tekniikan ihmeiden 
koekentäksi rakennetussa Teknoramassa 

kävi melkoinen kuhina - meillähän 
Heureka vastaa tästä science center 
-puolesta. Hauskaa Teknoraman löytö-
retkellä voi toki olla vanhemmillakin. 
Museo antaa tilavan yleisvaikutelman. 
Pääsalissa on mukava kokoelma konei-
ta ja laitteita, näkyvimpinä liikennevä-
lineet. Merkittävien tekniikoiden ympä-
rille on rakennettu erikoisnäyttelyitä, 
kuten konepajat, kemia, sähkö, tietoko-
neet, metsäteollisuus, rakentaminen, 
kirjapainotaito ja kodin tekniikka. Sa-
maan rakennuskompleksiin sijoittuu 
myös Telemuseo. Museossa on edustava 
alan kirjasto ja arkisto. Konepajanäyt-
telyn parasta antia ovat aikaansa edellä 
olleen keksijäneron, Cristoffer Polhemin 
automaattiset 1700-luvun hammastus-
koneet ja vuosien 1870-1910 valta-ak-
selikäyttöinen verstasosa. Hauskana yk-
sityiskohtana museon intendentti ker-
toi innokkaiden siivoojien usein korjaa-
van pois lattialle tarkoituksella laitetut 
lastut. Näytteillä on myös ruotsalaisen 
konepajateollisuuden alkuaikojen tuot-
teita. Intendentti oli tuskastunut jatku-
vista urheiluhenkisistä näpistyksistä. 
Esineistä pihistetään osia, joilla ottajalle 
tuskin on käyttöä, mutta joiden korvaa-
minen on työlästä ja turhauttavaa. Kuu-
losti jotenkin surkean tutulta . Hyvin 
esille pannut kodin tekniikan kokoelmat 
virittävät nostalgisia elämyksiä. Sellais-
ta oli silloin- ja vieläkin aiemmin, van-
hin esittelykeittiö on 1860-luvulta. 

Museo on mukava ja hyvinkin viisi-
kymmenkruunuisen arvoinen. Perhelip-
pu maksaa 100 kruunua (2 aikuista ja 
lapset). Suosittelen! 
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